века, рад Љубомира Стојановића био је, да тако кажемо, нешто што је потпадало у домен свакодневице српке медијевистике и било је сасвим природно за очекивати

¹ Искористићемо прилику да наведемо и неколико биографских детаља у вези са академиком Љубомиром Стојановићем. Наиме, он је рођен 6/18. августа 1860. године у Ужицу. По образовању је филолог и историчар мада је данас, условно речено, неупоредиво познатији као политичар. Од његових дела, поред „Старих српских записа и натписа”, за историју као науку од нарочите је важности дело „Српски родослови и летописи”, објављено у Београду 1883.

²⁰ Овај запис у дословном преводу гласи: *Те године беше у Бежанији беше велики помор од богиња* (ССЗН 3: 118).

²¹ Мисли се на муње.

²² Свакако да се мисли на празник светог великомученика Димитрија Солунског.

²³ Мисли се на празник светих Благовести који се празнује 25. марта или 7. априла по новом календару

²⁴ Мисли се на 1676. годину.

²⁵ Мисли се на 1640. годину

за настанак глади, сусрећемо се и са другим исто тако занимљивим разлозима. Међу интересантне свакако треба убројати и онај који говори о најезди скакаваца који, као што знамо, у таквим ситуацијама јесу својеврсна елементарна непогода: *У то време,²⁶ са истока дође велико мноштво скакаваца.